

**GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A.**  
**Estado Separado de Situación Financiera Condensado**  
**Para los periodos terminados en septiembre 2022 y diciembre 2021**  
**(Expresados en millones de pesos)**  
**NIIF**



<b>Activos</b>	<b>30 de septiembre 2022</b>	<b>31 de diciembre 2021</b>
<b>Activos corrientes</b>		
Efectivo y sus equivalencias	Ps. 221,765	Ps. 174,784
Inversiones negociables	701	47
Cuentas por cobrar con partes relacionadas	182,862	281,375
Anticipo de impuestos	7,594	-
Otras cuentas por cobrar	165	163
Otros activos no financieros	43	9
<b>Total activos corrientes</b>	<b>413,130</b>	<b>456,378</b>
<b>Activos no corrientes</b>		
Inversiones en subsidiarias	18,633,948	25,112,884
Propiedad y equipo	4,442	5,565
Activo por impuesto diferido	129	124
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>18,638,519</b>	<b>25,118,573</b>
<b>Total activos</b>	<b>Ps. 19,051,649</b>	<b>Ps. 25,574,951</b>
<b>Pasivos y patrimonio de los accionistas</b>		
<b>Pasivos corrientes</b>		
Obligaciones financieras a costo amortizado, parte corriente	Ps. 425,023	Ps. 6,318
Bonos en circulación a costo amortizado, parte corriente	12,385	8,048
Cuentas por pagar	111,911	404,893
Beneficios a empleados	2,598	2,310
Pasivos por impuestos	7,048	26,553
Otros pasivos no financieros	1,214	1,214
<b>Total pasivos corrientes</b>	<b>560,179</b>	<b>449,336</b>
<b>Pasivos a largo plazo</b>		
Obligaciones financieras a costo amortizado, parte no corriente	111,351	525,659
Bonos en circulación a costo amortizado, parte no corriente	1,124,520	1,124,520
<b>Total pasivos a largo plazo</b>	<b>1,235,871</b>	<b>1,650,179</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>1,796,050</b>	<b>2,099,515</b>
<b>Patrimonio de los accionistas</b>		
Capital suscrito y pagado	23,743	22,281
Superávit de capital	9,695,243	8,612,936
Utilidades retenidas	5,978,147	10,323,861
Ganancias del periodo	2,839,442	3,502,758
Otros Participaciones del patrimonio	(1,280,976)	1,013,600
<b>Total patrimonio de los accionistas</b>	<b>17,255,599</b>	<b>23,475,436</b>
<b>Total pasivo y patrimonio de los accionistas</b>	<b>Ps. 19,051,649</b>	<b>Ps. 25,574,951</b>

**GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A.**  
Estado Separado de Resultados Condensado  
(Expresados en millones de pesos, excepto la utilidad neta por acción)  
NIIF



	Para el periodo acumulado	
	30 de septiembre 2022	30 de septiembre 2021
<b>Ingresos operativos</b>		
Ingreso método de participación, neto	Ps. 1,737,481	Ps. 1,788,323
Otros ingresos por actividades ordinarias	220,458	215,221
<b>Total ingresos operativos</b>	<b>1,957,939</b>	<b>2,003,544</b>
<b>Gastos, netos</b>		
Gastos administrativos	82,044	61,830
Otros gastos	1,039	136
Perdida por diferencia en cambio	(617)	(48)
	<b>83,700</b>	<b>62,014</b>
<b>Utilidad operacional</b>	<b>1,874,239</b>	<b>1,941,530</b>
Gastos financieros	127,343	69,157
<b>Utilidad antes de impuesto</b>	<b>Ps. 1,746,896</b>	<b>Ps. 1,872,373</b>
Gasto de Impuesto sobre la renta	8,184	40,154
<b>Utilidad neta de operaciones que continúan</b>	<b>Ps. 1,738,712</b>	<b>Ps. 1,832,219</b>
<b>Operaciones discontinuadas</b>		
Utilidad en operaciones discontinuadas	1,100,730	856,914
<b>Utilidad Neta</b>	<b>2,839,442</b>	<b>Ps. 2,689,133</b>
<b>Utilidad neta por acción</b>	<b>Ps. 123.78</b>	<b>Ps. 120.69</b>

**GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A.**  
Estado Separado de Otro Resultado Integral Condensado  
(Expresados en millones de pesos)  
NIIF



	Para el periodo acumulado	
	30 de septiembre 2022	30 de septiembre 2021
<b>Utilidad neta</b>	<b>Ps. 2,839,442</b>	<b>Ps. 2,689,133</b>
<b>Otros Resultados Integrales (ORI), netos de impuestos</b>		
Participación en otros resultados integrales de inversiones en subordinadas contabilizadas por el método de participación patrimonial	(2,294,576)	338,426
<b>Resultado integral, neto</b>	<b>Ps. 544,866</b>	<b>Ps. 3,027,559</b>

**GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A.****Estado Separado de Flujos de Efectivo Condensado**

Para los periodos terminados el 30 de septiembre de 2022 y 31 de diciembre de 2021

(Expresados en millones de pesos)

NIIF



	<u>30 de septiembre</u> <u>2022</u>	<u>30 de septiembre</u> <u>2021</u>
<b>Flujos de efectivo de las actividades de operación:</b>		
Utilidad neta del ejercicio	Ps. 2,839,442	Ps. 2,689,133
<b>Ajustes para conciliar la utilidad neta y el efectivo neto PROVISTO en las actividades de operación:</b>		
Amortización de crédito mercantil	-	-
Gasto de Impuesto sobre la renta	8,184	40,154
Depreciación de propiedades y equipo	1,317	1,357
Pérdida en baja de propiedades y equipo	5	-
(Utilidad) pérdida en valoración de instrumentos financieros derivados	-	-
Pérdida en ganancias realizadas	-	-
Reversión de expresión de bonos	-	-
Dividendos decretados	-	-
Ingreso metodo de participación	(1,737,481)	(1,788,323)
Recuperación por cambios patrimoniales	-	-
Pérdida por metodo de participación	-	-
Variación en cargos diferidos	-	-
Amortización de remodelaciones en propiedades ajenas	-	-
Ingreso metodo de participación en operaciones discontinuadas	(1,100,730)	(856,914)
	0	0
	0	0
<b>Cambios en activos y pasivos operacionales:</b>		
Aumento en inversiones negociables	(654)	(39)
Disminución en deudores	825,434	55,686
Variación neto en otros activos (anticipos de impuestos y contribuciones)	-	-
Reversión de ajustes en cambio	-	-
Adquisición de inversiones	(823,597)	(55,269)
Disminución neto en otros activos y pasivos: anticipo de impuestos, gastos pagados por anticipado; impuestos, cuentas por pagar, obligaciones laborales, pasivos estimados y provisiones.	(28,686)	(26,436)
Aumento (Disminución) en intereses por pagar	9,789	4,772
Pago intereses en pasivos por arrendamiento NIIF 16	(180)	(172)
Dividendos recibidos <b>por subsidiarias en el periodo en efectivo</b>	470,944	924,974
Pago Impuesto sobre la renta	(3,354)	(16,770)
<b>Efectivo neto usado en las actividades de operación</b>	<b><u>460,433</u></b>	<b><u>972,153</u></b>
<b>Flujos de efectivo de las actividades de inversión:</b>		
Adquisición de propiedades y equipo	(73)	(7)
<b>Efectivo neto usado en las actividades de inversión</b>	<b><u>(73)</u></b>	<b><u>(7)</u></b>
<b>Flujo de efectivo de las actividades de financiación:</b>		
Dividendos pagados	(412,378)	(930,580)
Pagos pasivos por arrendamientos	(1,001)	(961)
<b>Efectivo neto provisto por las actividades de financiación</b>	<b><u>(413,379)</u></b>	<b><u>(931,541)</u></b>
Aumneto (Disminución) del efectivo	46,981	40,605
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	174,784	130,353
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>	<b>Ps. <u><u>221,765</u></u></b>	<b>Ps. <u><u>170,958</u></u></b>
<b>Información Complementaria</b>		
Pago de intereses	Ps. <u><u>117,637</u></u>	Ps. <u><u>64,382</u></u>

**GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A.**  
**Estado Separado de Cambios en el Patrimonio Condensado**  
**Por el periodo acumulado al 30 de septiembre de 2022**  
**(Expresados en millones de pesos)**  
**NIIF**



	Capital suscrito y pagado	Superávit de Capital	Reservas			Operaciones con accionistas	Ganancias (pérdidas) del periodo	Otras Participaciones del patrimonio (reexpresados)	Patrimonio de los Accionistas
			Legal	Ocasionales	Utilidades (perdidas) retenidas				
<b>Saldo al 31 de Diciembre de 2020</b>	Ps. <u>22,281</u>	Ps. <u>8,612,936</u>	Ps. <u>11,140</u>	Ps. <u>9,510,717</u>	Ps. <u>(197,415)</u>	Ps. <u>0</u>	Ps. <u>2,399,001</u>	Ps. <u>762,066</u>	Ps. <u>21,120,726</u>
Constitución de reserva para futuros repartos Utilidad 2020				2,399,001			(2,399,001)		-
Distribución de un dividendo en efectivo de \$ 4.50 por acción y por mes durante los meses de abril de 2021 a marzo de 2022, ambos meses incluidos sobre 22,281,017,159 acciones suscritas y pagadas a la fecha de esta asamblea.				(1,203,175)					(1,203,175)
Aplicación del método de participación								338,426	338,426
MPP en Ajuste Impuesto diferido Decreto 1311 de 2021					(160,074)				(160,074)
Retención en la fuente dividendos					(2,044)				(2,044)
Utilidad del ejercicio							2,689,133		2,689,133
<b>Saldo al 30 Septiembre de 2021</b>	Ps. <u>22,281</u>	Ps. <u>8,612,936</u>	Ps. <u>11,140</u>	Ps. <u>10,706,543</u>	Ps. <u>(359,533)</u>	Ps. <u>0</u>	Ps. <u>2,689,133</u>	Ps. <u>1,100,492</u>	Ps. <u>22,782,992</u>
<b>Saldo al 30 de Diciembre de 2021</b>	Ps. <u>22,281</u>	Ps. <u>8,612,936</u>	Ps. <u>11,140</u>	Ps. <u>10,706,543</u>	Ps. <u>(393,822)</u>	Ps. <u>0</u>	Ps. <u>3,502,758</u>	Ps. <u>1,013,600</u>	Ps. <u>23,475,436</u>
Constitución de reserva para futuros repartos Utilidad 2021				3,502,758			(3,502,758)		-
Apropiación reservas				(188,208)	188,208				-
Distribución de un dividendo en acciones a razón de \$ 54 por cada acción sobre las 22,281,017,159 acciones en circulación a 31 de diciembre de 2021, estos dividendos se pagarán a razón de 1 acción por cada 13.74233 acciones ordinarias o preferenciales al 31 de diciembre de 2021.				(1,203,175)					(1,203,175)
Emisión de Acciones	1,462	1,082,307							1,083,769
Aplicación del método de participación								(1,576,358)	(1,576,358)
Aplicación del método de participación (Escisión BHIC)						(6,644,277)		(718,218)	(7,362,495)
Retención en la fuente dividendos					(1,020)				(1,020)
Utilidad del ejercicio							2,839,442		2,839,442
<b>Saldo al 30 Septiembre de 2022</b>	Ps. <u>23,743</u>	Ps. <u>9,695,243</u>	Ps. <u>11,140</u>	Ps. <u>12,817,918</u>	Ps. <u>(206,634)</u>	Ps. <u>(6,644,277)</u>	Ps. <u>2,839,442</u>	Ps. <u>(1,280,976)</u>	Ps. <u>17,255,599</u>